2

	[image: image1.png]

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 ноября 2017 г.
	№ 7/55

г. Казань
О внесении изменений в постановление Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан от 13 октября 2017 года № 3/19 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на местных референдумах в Республике Татарстан,
назначенных на 19 ноября 2017 года»
На основании поступивших актов о невозможности применения программного обеспечения для изготовления протокола участковой комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом при проведении голосования на местном референдуме 19 ноября 2017 года, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», в связи с тем, что изготовление протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом при проведении голосования по двум вопросам местного референдума с использованием программного обеспечения невозможно в связи с отсутствием функционала, заложенного в программное обеспечение, Центральная избирательная комиссия Республики Татарстан                            п о с т а н о в л я е т:
1. Перечень участков референдума, на которых при проведении местных референдумов 19 ноября 2017 года будет применяться Технология изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом, предусмотренная постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», утвержденный постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан от 13 октября 2017 года № 3/19, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан   Н.П. Борисову.
3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии (избирательные комиссии муниципальных образований) Республики Татарстан, на территории которых при проведении местных референдумов, назначенных на 19 ноября 2017 года, применяется Технология.
4. Направить настоящее постановление главам муниципальных образований Республики Татарстан, на территории которых при проведении местных референдумов, назначенных на 19 ноября 2017 года, применяется Технология.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

Центральной избирательной комиссии

Республики Татарстан
	М.Р. Шагиахметов

	Секретарь

Центральной избирательной комиссии

Республики Татарстан
	Н.П. Борисова

PAGE